
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

^ /мм* ̂ т . № -юз 
г. Орёл 

О проведении 24 июля 2020 года единого государственного экзамена по химии 
в Орловской области в 2020 году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 15 июня 2020 года № 296/655 «Об особенностях проведения единого 
государственного экзамена в 2020 году», от 15 июня 2020 года № 298/656 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований 
к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 
в 2020 году», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией 
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (протокол 
от 22 июня 2020 года № 31), в целях организованного проведения единого 
государственного экзамена на территории Орловской области в 2020 году 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 24 июля 2020 года единый государственный экзамен (далее -
ЕГЭ) по химии для всех участников ЕГЭ кроме участников, сдающих ЕГЭ 
в пунктах проведения экзаменов, организованных на дому. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 


